
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS

Campus Avançado Itabirito
 Rua José Benedito, 139 - Bairro Santa Efigênia - CEP 35450-000 - Itabirito - MG

  - www.ifmg.edu.br

PORTARIA Nº 76 DE 14 DE OUTUBRO DE 2024

 

Dispõe sobre a constituição da
Comissão Local de Permanência do
I F M G Campus Itabirito para o
triênio 2024-2026

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DE MINAS GERAIS – CAMPUS ITABIRITO, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas
pela Portaria nº 1195/2023, publicada no Diário Oficial da União de 16/10/2023, Seção 2, Página 23, e no
uso das atribuições que lhe são conferidas pela Portaria IFMG nº 475, de 06 de abril de 2016, publicada no
DOU de 15 de abril de 2016, Seção 2, pág.17, retificada pela Portaria IFMG nº 805, de 04 de julho de
2016, publicada no DOU de 06 de julho de 2016, Seção 2, pág.22,

Considerando o Ofício Nº 6/2024/RE-PROEN/Reitoria/IFMG do processo SEI nº 23208.001463/2024-43;

 

RESOLVE:
Art. 1º. CONSTITUIR a Comissão Local de Permanência do IFMG Campus Itabirito.

Art. 2º. A Comissão Local de Permanência do IFMG Campus Itabirito será composta pelos seguintes
membros:

 

NOME SIAPE OU
RA REPRESENTAÇÃO

Bruno da Silva Rossi 3005357 Presidente - Diretor de Ensino

Paulo José Chaves
Mendanha 1230485 Representante - Setor Pedagógico (NAE/NAPNEE)

William Caires Silva
Amorim 1140650 Coordenador do Curso Técnico em Automação Industrial

Helvécio de Almeida Júnior 3133153 Coordenador do Curso Superior Bacharelado em
Engenharia Elétrica

Gabriela Aparecida Ciriaco
Marcolino 0082207

Representante Discente - Curso Técnico Integrado em
Automação Industrial

Luís Fernando Herculano
Silva 0057784 Representante Discente - Curso Superior Bacharelado em

Engenharia Elétrica

 

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e tem validade até 31 de dezembro de
2026.

Boletim de Serviço Eletrônico em 14/10/2024

Portaria 76 (2071574)         SEI 23810.000631/2024-75 / pg. 1



 

Documento assinado eletronicamente por Daniel França Fonseca, Diretor(a) Geral - Itabirito , em
14/10/2024, às 16:37, conforme Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifmg.edu.br/consultadocs informando
o código verificador 2071574 e o código CRC AF96E0D3.

23810.000631/2024-75 2071574v1

Portaria 76 (2071574)         SEI 23810.000631/2024-75 / pg. 2


